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DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGODO UŻYTKU 14 grudnia 2011 r,
ZBROJENIÓWKA OBRADOWAŁA W BYDGOSZCZY

Bydgoski NITROCHEM gościł w dniu 
30 listopada br. członków Rady Sekcji 
Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego 
NSZZ „Solidarność”. Przybyłych 
powitał prezes firmy, były członek 
Rady Sekcji pan Tomasz Ptaszyński. 
W zaprezentowanej wizualizację 
przedstawił spółkę, jej produkty, inwe
stycje oraz standing finansowy.
W części oficjalnej członkowie Rady 
rozmawiali o aktualnej sytuacji w 
branży. Po dyskusji wypracowali 
i przyjęli Uchwałę oraz 3 Stanowiska.
W Stanowisku nr 10 wyrażono sprze
ciw wobec prób zawierania przez pre
zesa Grupy BUMAR E. Nowaka 
umów menadżerskich z prezesami 
firm. W sytuacji, kiedy w wielu spół
kach trwają procesy konsolidacji, bole
sne zwłaszcza dla pracowników, przy
znanie prezesom wynagrodzeń w wy
sokości ok. 70 tys. zł, byłoby co naj
mniej nieetyczne. W wielu firmach 
naszej branży pracownicy zarabiają 
poniżej 2,5 tys. zł. Zwrócono się do 
ministra o zablokowanie zamierzonych 
działań prezesa Nowaka.
W Stanowisku nr 11 Rada Sekcji pro
testuje przeciwko wypracowanej for
mule prywatyzacji ZPS w Jaśle. Sprze
daż większości udziałów ZPS spółce 
NAMMO za kilka milionów złotych 
i pozostawienie tych środków w 
szwedzkim banku jest działaniem na 
szkodę Państwa. Za te środki NAM
MO wykupi technologie, kilka maszyn 
i przeszkoli pracowników ZPS, co w 
praktyce oznaczać będzie, że dostanie 
firmę za darmo. W nagrodę zaś pewnie 
otrzyma jeszcze kontrakty na produk
cję silników i paliw rakietowych dla 
polskiej armii. Próby takiej prywatyza
cji muszą powodować sprzeciw Związ
ku. „Solidarność” może poprzeć tylko 
uczciwe zamiary prywatyzacyjne, ko
rzystne dla firm, pracowników i Skar
bu Państwa.
Stanowisko nr 12 jest realizacją posta
nowień delegatów XX WZD z Polań
czyka, o których pisaliśmy na łamach 
ostatniego biuletynu. Jego treść, publi
kujemy w całości. Reakcją na decyzje 
XX WZD było też powołanie kilku- 

-osobowego zespołu, który zgodnie 
z wytycznymi WZD przygotuje pro
jekty zmian do Statutu Związku. 
Członkowie Rady zapoznali się rów
nież z wynikami finansowymi Grupy 
BUMAR, otrzymali informacje o spo
tkaniu związkowców z DYWIZJI 
ŻOŁNIERZ, finalizowaniu procesu 
prywatyzacji części cywilnej Huty 
Stalowa Wola oraz przebiegu Progra
mu Dobrowolnych Odejść w 
„zbrojeniówce”. Kilku przewodniczą
cych Komisji Zakładowych zapropo
nowało przedłużenie terminu obowią
zywania programu. Po dyskusji posta
nowiono, że Związek nie będzie opo
nował w tej sprawie jeżeli GRUPA 
BUMAR wystąpi o kolejne redukcje 
w tych firmach. Podjęto również 
Uchwałę o przeznaczeniu stosownych 
środków finansowych na druk sekcyj
nych kalendarzy, które zgodnie z roz
dzielnikiem trafią do spółek przemy
słowego potencjału obronnego.

URODZINY MARSZAŁKA

Szydłowiecki 
Oddział Związku 
Strzeleckiego 
w dniu 5 grudnia 
br. zorganizował 
uroczystą wieczor
nicę z okazji 144. 
rocznicy urodzin 
I Marszałka Pol
ski, Komendanta. 
Brygadiera, Na

czelnika, Premiera, Naczelnego Wo
dza - Józefa Piłsudskiego. W trakcie 
wieczornicy młodzi strzelcy złożyli 
przyrzeczenia strzeleckie, przedsta
wiono prezentację medialną o życiu i 
czynach J. Piłsudskiego, zaprezento
wano referat o współczesnym polu 
walki oraz wykonano okolicznościo
wy program artystyczny. Komisję 
Zakładową FB na wieczornicy repre
zentował Mirosław Malmon (FBJ).

PRZYŁĄCZ SIĘ 
DO NAS III

XXX ROCZNICA WPROWADZENIA STANU WOJENNEGO

W TYM NUMERZE : Str.

Obrady Zbroieniówki 1

Urodziny Marszałka 1

Rocznica wprowadzenia stanu wojennego 1

Stanowisko RSKPZnr 12 2

Zmiany w prawie pracy 2

W 30. rocznicę wprowadzenia stanu wojennego w kościele 
p/w Św. Trójcy odprawiona została msza św. Przewodni
czył ks. bp H. Tomasik, asystowali mu o. Superior i dusz
pasterz świata pracy o. H. Czuma. Uczestniczyli w niej 
licznie mieszkańcy miasta, osoby internowane i więzione 
w okresie stanu wojennego, władze samorządowe, działa
cze i członkowie „Solidarności”. Bardzo licznie stawiły 
się poczty sztandarowe z radomskich szkół. Poczet sztan
darowy KZ stanowili chorąży - Zb.Karpiński oraz asysta: 
J.Pasek i A.Pacek. Delegację „Solidarności” Fabryki Broni 
uzupełniali Zb.Cebula, D.Sobczak, K.Król i G. Gumiński. 
W wygłoszonej homilii ks. biskup apelował, aby pamiętać 
o Bogu, Honorze i Ojczyźnie. Aby były to realne wartości 
kształtujące życie osobiste, rodzinne, kulturę, media i wy
chowanie. Mówił, że kierujemy dzisiaj do Boga modlitwę 
o siłę, abyśmy przeciwstawili się nowemu rodzajowi totali
taryzmu, który nam zagraża. - „To totalitaryzm kulturowy, 
który ma swoje dogmaty, czyli eliminowanie Boga z życia 
społecznego, odrzucanie norm moralnych. Możemy powie
dzieć, że trwa nowy stan wojenny, który chce zagłuszyć 
prawdę o Chrystusie, Ewangelii, o znaczeniu chrześcijań
stwa w Europie i Polsce. Na stronach internetowych mają
cych w swojej nazwie słowo Polska, znikają ważne infor
macje dotyczące naszej historii. Z programów znikają 
piękne dzieje Polski, jej bohaterów. To poważne zagroże
nie, bowiem narody, które tracą pamięć, tracą życie”.

W dniu 19 grudnia o godz.
10-tej w siedzibie Związku 
odbędzie się okolicznościowe 
spotkanie członków Komisji 
Zakładowej, Komisji 
Wydziałowych oraz Komisji 
Rewizyjnej z Jego Ekscelencją 
księdzem biskupem Adamem 
Odzimkiem.

Po spotkaniu z liderami Związku o godz. 10.30 na sali 
obok 3 RPW, odbędzie się tradycyjne spotkanie 
wigilijne, na które prezes T. Nita zaprosił ks. biskupa 
Adama, parlamentarzystów ziemi radomskiej, 
prezydenta miasta, przedstawicieli firm kooperujących, 
wojska, policji oraz wszystkich pracowników spółki.

NALEŻĄC DO ZWIĄZKU ZWIĘKSZASZ JEGO SILĘ !
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ZAWSZE W OBRONIE TWOICH PRAW
BIULETYN KOMISJI ZAKŁADOWEJ NSZZ "SOLIDARNOŚĆ”

STANOWISKO SKPZ nr 12/6/2011 i 3 KWARTAŁY NA ZALEGŁY URLOP

Kończy się rok 2011. To doskonałym okres na ogólne podsumowania i wnioski. By dokonać 
aktualnej oceny sytuacji w Grupie BUM AR postanowiliśmy odwołać się do Stanowiska XIX 
WZD fjKPZ NSZZ „Solidarność” z dnia 27 maja 2010 r., które było wyrazem naszej troski 
o kształt Narodowego Koncernu Zbrojeniowego i wyrażało zastrzeżenia, co do stylu zarządzania 
Grupą. Zadaliśmy sobie pytanie co zmieniło się od tamtego czasu? Niewiele, cały mijający rok, 
to pasmo nie kończących się przekształceń, konsolidacji, zmian, kolejnych programów i wypłat 
dla niezliczonej liczby firm doradczych i consultingowych. Za działalność tych firm solidarnie 
płacą wszystkie spółki. Dziś dochodzi do sytuacji, że każda decyzja, którą winien podjąć Zarząd 
musi być przygotowana przez firmę consultingową! Nasuwa się pytanie, co to za Zarządy? 
Opasłe tomy opracowań wizji, misji, koncepcji, stały się wizytówką Zarządu BUMARU. Niestety 
od tych opracowań nie przybyło ani jednego kontraktu. W dalszym ciągu współpraca 
z MON i MG jest zła. Największym problemem funkcjonowania Grupy jest brak tego, do czego 
BUMAR został powołany, tj. brak jakiejkolwiek polityki i efektów z handlu. Powierzenie 
kierowania tym odcinkiem ludziom przypadkowym, bez jakiegokolwiek doświadczenia 
w obrocie specjalnym spowodowała, że eksportu naszych wyrobów nie ma! Brak właściwej 
współpracy zarządu Grupy z poszczególnymi resortami tj. MSZ, MON, MG ma też wpływ na 
nasze relacje zagraniczne. Trudno znaleźć przykłady uczestnictwa przedstawicieli Grupy w 
delegacjach zagranicznych Rządu RP. Taka sytuacja jest nie do przyjęcia. Trudno nam zrozumieć 
również niektóre decyzje poprzedniego rządu. Mamy na myśli zablokowanie procesu 
konsolidacji rządowego programu przez Rząd! Dotyczy to szczególnie skostniałej struktury, 
jakimi są niewątpliwie Wojskowe Przedsiębiorstwa Remontowo Produkcyjne. Nigdy nie 
przypuszczaliśmy, że lobby emerytowanych generałów i pułkowników jest tak silne i potrafi 
skutecznie zablokować program rządowy. Przy pełnym zaangażowaniu PPO nie są w stanie 
sprostać wszystkim oczekiwaniom i zabezpieczyć potrzeby Sił Zbrojnych. Tego nie jest w stanie 
zrobić zdecydowana większość krajów na świecie. Gorsze jednak jest to, że w wyniku mało 
roztropnych decyzji, doprowadza się do likwidacji zakładów. Likwidacja WSK-PZL WOLA bez 
należytej troski o uruchomienie czy pozostawienie produkcji silników czołgowych w kraju, jest 
tego dobitnym przykładem. Dziś wygranie przetargów na ten produkt niesie za sobą więcej 
problemów niż korzyści. Polski przemysł był w niedalekiej przeszłości potęgą w zakresie 
radarów i całych systemów kierowania ogniem. Kolejne restrukturyzacje, przeprowadzane przez 
speców z branży chemicznej lub innych teoretyków, doprowadziły do znacznej redukcji 
zatrudnienia i osłabienia tego potencjału. Jeżeli ktoś uznał, że zasadniczym celem konsolidacji 
jest radykalne zmniejszenie zatrudnienia to operacja się udała. Jednak pamiętać trzeba, że naszym 
głównym zadaniem jest zabezpieczenie systemu obronnego państwa. Związek był orędownikiem 
konsolidacji. Na nasz wniosek podjęto decyzję, że role konsolidatora pełnić będzie BUMAR. 
Nigdy, nawet w najgorszych scenariuszach nie przewidzieliśmy, że spowoduje on 
ubezwłasnowolnienie zarządów spółek. Niestety, kolejne umowy, dyrektywy, narady, firmy 
doradcze, komitety sterujące to chleb codzienny w naszej Grupie. Wiadomo, że to wszystko 
kosztuje. Stąd też pomysł na comiesięczną opłatę na rzecz Grupy BUMAR w wys. 5% 
planowanych przychodów spółek. Przy takim wysypie firm doradczych i konsultingowych, 
prowizjach i innych opłatach trudno będzie zmniejszyć koszty funkcjonowania naszych spółek. 
Obniżanie kosztów poprzez redukcje załóg ma też swoje granice. Niskie wynagrodzenia, brak 
stabilizacji zatrudnienia, brak perspektyw rozwoju powoduje, że branża staje się mało atrakcyjna 
dla ludzi młodych i dobrze wykształconych. Jeżeli ktoś taki przychodzi do firmy, to tylko 
z braku innych możliwości. Niezaprzeczalnym jest fakt, że większość spółek sektora obronnego 
osiąga w ostatnich latach coraz lepsze wyniki ekonomiczne. Coraz więcej firm osiąga zysk. 
Ale ile w tym jest zasługi konsolidatora? Wyniki ekonomiczne firm są okupione wyrzeczeniami 
pracowników, zwolnieniami, niskimi płacami oraz stagnacją w rozwoju. Realizacja podpisanych 
ze związkami zawodowymi porozumień z lutego i sierpnia br., przy pełnym zaangażowaniu 
Rządu RP, gwarantuje środki na rozwój i perspektywę funkcjonowania PPO. Wyrażamy jednak 
obawę, że przy takim stylu i sposobach zarządzania Grupą wszystkie instrumenty gwarantowane 
przez Rząd zostaną zmarnowane! Rok 2012 to również wyzwanie w postaci opracowywanych 
dalszych koncepcji i zasad funkcjonowania zakładów potencjału obronnego do roku 2018. 
Tylko konsekwencja w działaniu i poszanowanie praw pracowniczych dają szansę na powodzenie 
programów. Wyrażamy przekonanie, że rząd RP, szczególnie Minister Skarbu Państwa dokona 
właściwej analizy naszego Stanowiska i wyciągnie stosowne wnioski.

Rada Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego NSZZ „Solidarność "

Ustawa z 16 września 2011 r. o redukcji niektórych 
obowiązków obywateli i przedsiębiorców (Dz.U nr 
232, poz. 1378) nie zawiera przepisów przejściowych, 
które dawałyby podstawę do stosowania po 31 grudnia 
2011 roku art. 168 k.p. w dotychczasowym brzmieniu. 
W związku z tym, zgodnie z informacją Departamentu 
Prawnego Głównego Inspektoratu Pracy, należy 
przyjąć, że urlop niewykorzystany do końca 2011 r.
powinien zostać udzielony pracownikowi najpóźniej
do 30 września 2012 roku. Tak uważa również
Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej. Jednocześnie 
należy podkreślić, że wiążącej interpretacji 
powyższego przepisu może dokonać wyłącznie sąd.

NIEPEŁNOSPRAWNI A NIŻSZA NORMA CZASI) PRACY

Do końca br. każdy pracownik niepełnosprawny w 
stopniu znacznym i umiarkowanym ma z mocy prawa 
obniżoną normę 7 godzin dziennie i 35 godzin 
tygodniowo, chyba, że uzyska zaświadczenie lekarskie, 
że może pracować dłużej (albo jest zatrudniony przy 
pilnowaniu osób lub mienia). Od 1 stycznia 2012 r. 
niepełnosprawny w stopniu znacznym
i umiarkowanym bedzie miał zwykła normę: 8 godzin
dziennie i 40 godzin tygodniowo, chyba, że uzyska
zaświadczenie lekarskie, że powinien być objęty normą
skróconą 7 i 35 godzin (z wynagrodzeniem takim, 
jakby pracował 8 i 40 godzin). W związku z tym 
pracownicy niepełnosprawni w stopniu znacznym i 
umiarkowanym, jeśli chcą nadal korzystać ze skróconej 
normy, mają tylko do końca grudnia czas na uzyskanie 
stosownych zaświadczeń (chyba, że pracodawca 
dobrowolnie pozostawi im niższą normę). Oczywiście 
stosowne zaświadczenie mogą uzyskać także w 
przyszłym roku, jednak do czasu jego uzyskania będą 
objęci normą 8 i 40- godzinną.

EŚ2 WZROST DODATKÓW ZA PRACĘ W NOCY

Od 1 stycznia 2012 r. wzrosną dodatki za pracę w nocy 
ze względu na podniesienie minimalnego 
wynagrodzenia za pracę do kwoty 1.500,00 zł. brutto 
miesięcznie. Zgodnie z art. 1518 kodeksu pracy dodatki 
za pracę w porze nocnej wynoszą 20 proc, stawki 
godzinowej, która wynika z minimalnego 
wynagrodzenia za pracę. W związku z tym dodatki za 
godzinę pracy w porze nocnej wyniosą:

w styczniu, lutym, maju i listopadzie - 1,79 zł, 
w kwietniu - 1,88 zł dla zatrudnionych od poniedziałku 
do piątku
oraz 1,79 zł dla zatrudnionych od wtorku do soboty, 
w marcu, lipcu i sierpniu - 1,70 zł, 
w czerwcu i wrześniu -1,88 zł,
w październiku -1,63 zł,
w grudniu - 1,97 zł.
Dodatki dla zatrudnionych na część etatu są takie same, 
jak dla zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy.
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